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22987 ORDRN de 1 de .<mpu'embre de 199.') por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en et articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abri~ y en ta dispos'iciôn adicional 
cuarta de La Ley 2911991, de -16 de diciembre, ala empresa 
.. Embuatats Industrials <fel Maresme, Sociedad AnQnima 
Laborab. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Embuatats Industrials del 
Maresme, Sociedad Anônİrna Laboral», con numero d~ identificaciôn fiscal 
A-60760303, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos 
en cı articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anôniınas 
Laborales (.Boletin Ofidal del Estado~ de130), y en la disposici6n adicional 
edarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciemhre (~Boletin Ofidal del Estado~ 
de117), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglaınentario que a estos efectos estabIece 
eI Real 'Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nİmas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado_ de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen 10s requisitos establecidos en el artfcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales de la Generalidad de CatalufLa, en virtud de! Real Decre­
to 1225/1989, de 8 de septiembre (<<Baletin Oficial del Estado. de 16 de 
octubre), habü~ndoıe sido asignado el numero BL-462 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de La Agencia Estatal de 
la Administraciôn Tributaria de Barcelona, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conc~den a la sociedad an6nima laboral, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documenta.dos, los siguien­
tes beneficios fıscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de operaciones socie­
t.arias. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cua1quier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la sociedad ari.6nİma labora!. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn ,de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eı Valor Afiadido, incluso los represent.ados por 
obligaciones; cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesari08 para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en Ias letras b) y c) anteriores 
se concedt'm por un plaıo de cinco' anos, contados desde el otorgaıniento 
de la escritura de constituciôn, y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986.' 

Segundo.-Igualmente gozani de 1ibertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del adivo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
eI caracter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley' 15/1986, 
~M~~ill . 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
minJstrativo ante la Sala de 10 Contencioso' de la Audiencia Nacional en 
el p1azo de dos meses, a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Barcelona, 1 de septiemhre de 1996.-P. D. (Orden de 12 de' julio de 
1993), el Oelegado de hı .\i,_ncia Estata1 de la Administraci6n Tributaria 
de Barcelona, Felix Jose Zamora Amat. 

Excmo. Sr. Secretario ı1e Est.ado de Hacienda. 

22988 ORDEN <k Ili de septi€mbre <k 1995 por la qU<i se conceden 
los ben€:ficios fiscales previstos en el artU;ulo 20 de la Ley 
15/1986, de-25 de abril, yen la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa .. Ser­
mmac M.G., Sociedad A1ıÔnima Laboral». 

Vista la instancia fonnuIada por la entidad '«Servlmac M.G., Sociedad 
An6uima Laboralo, con miınero de identifica.ci6n fiscaı A-96404173, en 
solicitud de concesiôn de los beneficios fiscales previstos en eI articulo 

20 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(<<Boletin Oficial del Estadü. del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/19~1, de 16 de didembre ("Boletin Oficial del Estado_ dell7), y, 

Resultando: Que cu la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de C!ır:krer reglaınentario que a estos efectos est.ablece 
el Real Decreto 2696/ lO86, de 19 de diciembre, sobre tramitacİôn de La 
concesiôn de beneficios tributar10s a las sociedades an6nimas labora1es, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletfn Oficial 
del Estado- de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplEm los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad. solicitante se 
encuentra inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades Anônimas 
Labora1'es de la COITmnidad Valenciana, en virtud del Real Decreto 
519/1989, de 12 de maya (.ı101etfn Oficial de! Estado. del 19), habiendole 
sido asignado el numcN OfH9-SAI.rCV de İnseripciôn, 

Este Delegaei6n de la Agencia Tributaria, en virtud de tas competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993, y a proptıesta del Jefe 
de la Dependencia. de Gestiôn Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad. an6nima labol'al, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrirnoniales y Act6s Juı:;id~cos Docwnentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
c6nstituci6n y aumento de capital, en la modalidad de ~operaciones socie­
tar\as •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuota.s que se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de . que procedan la mayoria de los sodos trabajadores de la sociedad 
anônima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto de actos juridicos documen­
tados, para l{Ls que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
t.amos sujetos al Impucsto sobre eI Valor Ai\adido, incl)ılSO los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la rea1izaciôn de İnver· 
siones en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos conta.dos desde cı otol'gamiento 
de La escritura de constitueiôn y podr.ıin ser prorrogad~s en los supuestos 
previstos en el artfculo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente, gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos d_el actiyn, en cuanto esten afeetos a su actividad, durante 
los eineo primeros afios improrrogables, contados a partir del priıner ejer­
cicio econ6mico que se inicie, una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad arı6nima laboral con arregIo a: la Ley 15/1986, 
de 26 de abri!. 

Cöntra la presente Orden se podra interponer tecurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencİi Naeional 
en el plaıo de dos rneses, a contar dı;sde la fecha de recepciôn de noti­
ficaciôn de la Orden. 

Valencia, 16 de septit>mbre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 
1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, 
Jose Maria Meseguer Rir:o_ 

Excmo. Sr. Secretarlb de Estado de Hacienda. 

22989 ORDEN de 15 de septi€mbre <k 1995 por la que se conCe<kn 
ws benejicWs fiscales previstos en et arti:cuw 20 de la Ley 
15/1986, d~25 <k abril, yenla disposici6iıadiciO,.aıcuarta 
de la L'.!"d '29/1991, de 16 de diciembre, ala e"mpresa ",C011r 
fecciones Pec, Sociedad Anônima Laboral». 

Vista la İnstancia formulada por la entidad «Confecc1ones Pec, Sociedad 
Anônima Laboral~, et,!\. numero de identificaci6n .fiscal A-96268123, en 
solicitud de concesiim de los· beneficios fiscales previs~s en el articu-
1020 de la Ley 15/19806, ,:'te 25'de abril, de Sociedades An6nimas Laborales 
(.Boletin Oficial del E~tado. de! 30), y en la disposici6n ad.ieional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 15 de diciembre (<<BoJetin Ofida! de! Estado~ 

delI7), y, 
Resultando: Que ei.l la tramitaeİôn del expediente se han ohservado 

las disposiciones de car<icter reglamentario que a estos efecoos e-stablece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembce, sobre traınitaciôn de ·La 
concesiôn de beneficio8 tribııta.riOS a Jas sociedades anôniınru;"laborales, 


